МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
28 декабря 2017 года 1708-пр

№ _________________ _
г. Ставрополь

Об утверждении графика проведения «прямых линий» с гражданами по
вопросам антикоррупционного просвещения, входящим в компетенцию
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края
на 2018 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию деятельности по
противодействию коррупции», а также Планом мероприятий министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края по противодей
ствию коррупции на 2018 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график проведения «прямых линий» с
гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, входящим в
компетенцию министерства образования и молодежной политики Ставро
польского края на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр Е.Н. Козюра

Приложение к приказу министерства
образования и молодежной политики
Ставропольского края № -пр
от 2017 г.

ГРАФИК
проведения «прямых линий» с гражданами

по вопросам антикоррупционного просвещения, входящим в компетенцию
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края

на 2018 год

Тема «прямой телефонной
линии»

Сроки
проведения

Контактные
телефоны
ответствен ного
за проведение

Ответственный за
предоставление
отчёта по прове

дению телефонной
линии

О порядке обращения
граждан

каждая среда
месяца

(8652) 372-385
Молчанов
Владимир
Николаевич

Молчанов В.Н.

О приеме в первые классы первое число
каждого
месяца

(865) 372-876
Лаврова Наталья
Александровна

(8652) 372-397
Чубова Ольга
Николаевна

(8652) 372-393
Хосикуридзе
Алевтина
Михайловна

Чубова О.Н.
Хосикуридзе А.М.

О государственной итого
вой аттестации
(ЕГЭ и ГИА, 9-11 кл.)

февраль -
сентябрь

(865) 372-876
Лаврова Наталья
Александровна

(8652) 372-397
Чубова Ольга
Николаевна

(86562) 372-402
Заяц
Екатерина
Михайловна

(8652) 372-362
Еремина

Чубова О.Н.
Заяц Е.М. (11 кл.)
Еремина Н.А.(9 кл.)

2

Наталья
Андреевна

Об организации отдыха и
оздоровления детей

гретий
четверг ~
месяца

(8652) 372-381 :
5удьева Диана '
~итиномагоме-
довна

(8652)372-840
Тикалова Ольга
Николаевна

(8652) 372-843
Г арибянц Юлиана
Юрьевна

1икалова О.Н.
^арибянц Ю.Ю.

О допуске студентов про
фессиональных образова
тельных организаций, под
ведомственных министер
ству образования и моло
дежной политики Ставро
польского края, к прохож
дению производственной
практики на предприятиях

первый
четверг
месяца

(8652)372-387
Жирнов Денис
Олорович
(8652) 372-896
Малик Ольга
Андреевна

Малик О.А.

О вопросах организации
горячего питания в обще
образовательных организа
циях Ставропольского края

третий
четверг
месяца

(8652)372-381
Рудьева Диана
Г итиномагоме-
довна

(8652)372-865
Тимошенко
Наталия Олеговна

(8652) 372-865
Бочарова Наталья
Александровна

Тимошенко Н.О.
Бочарова Н.А.

О комплектовании образо
вательных организаций до
школьного образования

11 мая 2018 (865) 372-876
Лаврова Наталья
Александровна

(8652) 372-397
Чубова Ольга
Николаевна

Чубова О.Н.

О лицензировании образо- январь, июнь,(8652)748-407 То л гурова Э.Е.

3

вательной деятельности (ежедневно) Тумоян Елена
Артемовна

(8652)748-401
Толгурова Элона
Евгеньевна

О поддержке молодых учи
телей

февраль -
сентябрь
(первый
четверг
месяца)

(8652)372-380
Лукиди София
Михайловна

(8652 )372-386
Наумова Ирина
Александровна

Наумова И.А.

Об аккредитации образова
тельной деятельности

каждая
пятница
месяца

(8652)748-407
Тумоян Елена
Артемовна

(8652)748-401
Толгурова Элона
Евгеньевна

Толгурова Э.Е.

О соблюдении требований
законодательства при про
ведении государственной
итоговой аттестации

февраль -
сентябрь
(второй
четверг
месяца)

(865) 372-876
Лаврова Наталья
Александровна

(8652) 372-397
Чубова Ольга
Николаевна

Чубова О.Н.

О незаконном сборе денеж
ных средств в общеобразо
вательных организациях

ежемесячно (865) 748-407
Тумоян Елена
Артемовна

(8652) 784-400
Зверева Елена
Александровна

(8652) 372-393
Хосикуридзе
Алевтина
Михайловна

(8652) 372-361
Чешенко Татьяна
Михайловна

Зверева Е.А.

Хосикуридзе AM

Чешенко Т.М.

Об организации приема в июнь-июль (8652)372-387 Малик О. А.

4

образовательные организа
ции высшего образования

(ежедневно) Жирнов Денис
Олорович

(8652) 372-896
Малик Ольга
Андреевна

Об организации приема в
профессиональные образо
вательные организации

июль-август
(ежедневно)

(8652)372-387
Жирнов Денис
Олорович

(8652) 372-896
Малик Ольга
Андреевна

Малик О.А.

О соблюдении законода
тельства в сфере опеки и
попечительства в отноше
нии несовершеннолетних,
обеспечения жилыми по
мещениями

первый
четверг
месяца

(8652)372-396
Зубенко Галина
Серафимовна

(8652) 372-879
Фирсова Наталья
Ивановна

Фирсова Н.И.

Об обеспечении учебника
ми обучающихся общеоб
разовательных организаций
Ставропольского края

20 августа
2018

(865) 372-876
Лаврова Наталья
Александровна

(8652) 372-397
Чубова Ольга
Николаевна

(8652)372-393
Хосикуридзе
Алевтина
Михайловна

Чубова О.Н.
Хосикуридзе AM

О заселении студентов в
общежития

с сентября
(первый
четверг
месяца)

(8652)372-387
Жирнов Денис
Олорович

(8652) 372-896
Малик Ольга
Андреевна

Малик О.А.

О соблюдении требований
законодательства при ока
зании платных образова
тельных услуг

сентябрь -
июнь

(8652)372-387
Жирнов Денис
Олорович
(8652)372-396
Зубенко Г алина

Чубова О.Н.
Малик О.А.
Пикалова О.Н.
Молчанов В.Н.

5

1Серафимовна
(865) 372-876

Лаврова Наталья
Александровна

(865)372-381
эудьева Диана
"итиномагоме-
довна

(8652) 372-397
Чубова Ольга
Николаевна

(8652) 372-896
Малик Ольга
Андреевна

(8652)372-840
Пикалова Ольга
Николаевна

(8652) 372-385
Молчанов
Владимир
Николаевич

Об организации приема в
специальные (коррекцион
ные) образовательные орга
низации и организации для
детей, нуждающихся в дли
тельном лечении

май- сен
тябрь

(8652)372-381
Рудьева Диана
Г итиномагоме-
довна

(8652)372-865
Тимошенко
Наталия Олеговна

(8652) 372-395
Жукова Татьяна
Александровна

Тимошенко Н.О.
Жукова Т.А.